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neb Cummins a Kenyon jsou těmi
!

Ale časy se mění Lid přestá-- dosti jeho delegátů aby mohl býslunce to by počkalo — až jak to

dopadne v Chicagu

V Oklahomé dere 6e o senátor

vá slepě sledovati své politické

strany a dnes stojí republikánská

ti navržen na první ballot Nedos-

tane-li se mu nominace na první
ballot — jest ztracen A jak se

Dr J F Schefčik
ífnujH i Tyhrndnč

OČNÍM UŠNÍM NOSNÍMA

HRDELNÍM NEDUHŮM

strana tváří v tvář velikému pro
ské křeslo bývalý guvernér Ha-- blemu zdali dovede udržeti lid ve podobá Národní výbor chce jed- -

skell a chce připraviti setútora svých řadách jestli mu dá něco nati poctivě Že se nezachová jed

pravými muži na pravém místě
Není pochyby o tom že Iowa vy-šl- e

v listopadových volbách mla-

dého svého senátora zase na dal-

ších 6 let do Washingtonu Ne-bras-

přidá k němu důstojného
jkollegu v progressivním Norris-ov- i

který co poslanec v sněmov-

ně osvědčil se pravým tribunem
lidu Mezi Norrisem a demokra

Chvěna o nominaci Owen jest i t lUno ixl do 12 hvlln„né ani druhé straně jest jisto Vše

nasvědčuje tomu že ani Taft ani
co většina nechce Až dosud se

považovali za stranu její zástup
nu od 1 1WJ 4o t bodlaIndián a své doby Ilaskell a de
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mokraeie užívali jej za vějičku ci v konvenci a i když se tam pro Roosevelt nebudou míti na první
0Movn! mTtlTO tu

tivné živly střetly — po bitvě ballot nadpoloviční většinu hlasů Telaonyt N W Main 4670 T' Ichytání rudošskýeh hlasft —

Dostane-l- i Ilaskell nominaci —
když se kouř rozplynul podali si a pak se rozvine boj na jehož vý- - Center 4788 Ba T H Calhonn Í(MÍ

MlřTMEAPOLIS MINKproč by nemohli oklahomští repu tickým kandidátem eenátorství protivníci ruce a postavili se svor slcdku bude spočívati nejen vý
blikáni iníti nadčje na vítězství Shallenbergerem jest takový roz- - ně pod prapor své strany stejně
Kdyby tam republikánská strana díl jako mezi orlem a vránou O nadšeni a odhodláni bojovali za

sledek listopadových voleb ale i

celá budoucnost republikánské
strany a tím stane se též dalekobyla opravdu stranou lidovou výsledku listopadové volby j"est u její vítězství Tentokrát konvence

Dr F A Sodláčokl
OMAHA MEH

ÚftADOVNAi 1270 Ho J3tu Htreat J

proti Mobilu VrHgun J
Tel cd 4113 ♦

ne stranou poštrnistrů a "earpet nás zrovna tak malá pochybnost representovala sentiment politi sáhlým v osudech našeho národa
begerů" mohla zvítěziti již dáv jako jest v Iowě leč by lid byl kářň strany který sice také vy T VillUIIU JCUJI'IC U 1 1111 UU1C£1- - If

raněn slepotou a k tomu okolnosti cházel z lidu ale jen v omezené tou věc jako se jednalo v repu-1- {
no

líoosevelt čelí jeStS jednomu
nepodobají Buď si kandidátem míře Dnes kdy nastaly přímé lumiinsae Konvenci toku ivw x RKHloKNfJKi h iith Htrt
presidentství kdokoli naší povin- - primářky a lid svými hlasy v taj která navrhla Abrahama Lincol- - [ Tel DougiHi 42s

horšímu riebeziečí než porážce v ností bude zvoliti do kongressu né volbě rozhoduje co si přeje — na I Dopolrtfa Dr Alllioaem v Minncalcfcb

Zásilky peněžní dějtet m pomoci pe-

něžních poukázek (Money Ordera) e-

xpresích poukázek (Eipreits Money

Orden) luukovtiích poukázttk (Bank

Draft) anebo v registrovaném dopise

Oznamujcto li avé přeatóhovánl udej-

te starou i novou aďrewiu

Dopisy z kruhu čtenářstva ochotné

uveřejníme Musí býti slufiné psané
bez smyslu nikoho osobně poškodit! a

podepsány plným jménem af již má

býti v redakci utajeno anebo dopl-le-

uveřejněno

chicagské konvenci a tou jest pravé a osvědčené zástupce lidu také od své strany žádá aby mu od 1 do 4 hod odpoj

V nedňll od i do 11 hod dopol
platforma Jestli Taftovci nebu kteří se neobávají do své vlastní to dala Nedostane-l- i se mu toho ZPRÁVA SVAZU SV0B0DOMYdou s to zabrániti nominaci Iioose strany udeřiti kladivem kdykoli — pak jest otázkou zdali budou

SLNÝCHvelta pak budou ale jistS dosti se zpronevěřuje zájmům obecného pouta která váží občany ku té
České Volné Myilénky v Americasilni aby přijali platformu kte lidu Kenyon Cummins Norris které politické straně dosti moc Dr F H Kučeraza květen 1912

Clapp Bristow Borah a několik "á aby je v její řadách udržela!rou zase noosevelt nebude moci

přijmouti — a kdyby ji přijal — Výkonný Výbor se všech sil scj i „ i

jiiijcn nejsou v Kongressu pouze xťní pochyby o tom U si větši snaží aby dostál vícrn tvým po- — - —rbude poražen Aby běžel na plat rejuuuiKany aie lidovci — a je na republikánských voličů v zemi

český lékař a ranhojič

VB VEBDIQItE říŽÍ
V kMé dob a do okolí jndt na srn- -

vinnostem které na sobě má tímformě která schvaluje admini
Tafta za čekance nepřeje O tomjich strana byla jest a bude vítěz-

nou pokud bude moci ukázali listračí Taftovu již on tak rozhod
ze mu svěřeno řízení čehko-arne-ri

cké Volné Myšlenky a můžeme Hnení žádné pochybnosti Poněvadž
Česká spisovatelka zasedne te-

dy ve sněmu království českého

Prospěšnější tam rozhodně bude

rolánl ]f tfně odsuzuje znamenalo oy jeho du že ti praví zástupci lidu vy ci že s včtií 1Ukou a obětavostíRoosevelt dostal většinu přímých
republikánských hlasů tím neníjKlitieký hrob a Penrose Crane ehazejí z jejího středu Farmářský talefon v úfadovol

Jt hotov poaliit)flti krajanfimlro Volnou Myšlenku nepracova- -než uejeden poslanec z kalamářo- -
jMcKinley a jiní mají v záloze lo

o žálné těleso jřed tírn VĚakještě řečeno že by jej republikán
ští voličové považovali za jedýaé

e ťry- - paty kterými mu hrob ten chtěj Personál Rooseveltovy kampan- - nejléie mluví naše činnost která
jest každého měsíce vylíčena v or

m úřadovny když jiřijel do Chivyházeti
Belgičtí občané snášeli trpělivě

ho možného kandidáta Byli to

ganu Svazu Výkonný Výbor již
caga pochodoval z nádraží do ho- - staří političtí pleticháři kteří se
telu Congress za zpěvu následují- - navěsili na paty Taftovi kteří za- -

darebáctví starého krále Leopol- - Lid sice všude nevládne v Ame
red dvěma roky uvažuje o vykoda ale ku svým klenkálum ne- - rice ale strachu dovede nahnat ei Jsampanní písně která jest prv- - vinili Rooseveltovy většiny nmé práci řečníku z f'ech wzwil

Dr Břetislav Dienstbler %

čoaký zubní lékař J
pokoj č 7IS-7I- A v hadoví Cllr S
Malioaal lUnky lo a tlry al

ulHMkHtkii rl koná í
n)ntittVm ítilkoii}ii#iiil ifiii JJ
míru iny 'lulufiin Iiruglm
Dřiwliijx ml 9 li ďii do A li ili

Víiin1l# lijiilnáiil toif

chtějí projevovat tutéž sva-to- tr- - politikářům dost Jak rychle zrně nim republikánským noněvkem Kdvbv bvl IhuiuoviAt norlřlnl ze jest nevyhnutelné jotřebnopelivost nil svůj náhled o Loriraerqvi kan etosní kampaně: drahoty a prohlásil se za kandi- - aby nám sem někdo od Volné Mysasský senátor Curtis který
i láta dříve mohl své straně a ce ílenky z Čech opět přijel A poJVenl to Washington ze kterého koval dosud pro Lorimera nle ny

Teddy' cotta daws but he ain't no u'mu ™™™ UseiHll Vsecnny ty- - něvadž v té době doléhaly do A
bound to těžkosti a ottavy On mohl do- - meriky nadšené zprávy o řečni

vycházejí nejvroucnější modlitby ní se rozhodl hlasovat! proti ně--k

nebi o nominaci Tafta ale náš mu ("hirtisova lhůta vyprší za

nebrasaký Lincoln Ó Pane vy- - dva roky a potomek slavných
slyš sluhu svého! Konzň a Osagň nerad by postou

TIe'i a square jawed bull and Lis face Statí stát Iowu kdyby 8C byl 0 ckém tournée čestného rředwdv
la rouna nnrftVíln rwiltnutl rnvnn fll olné Myšlenky básníka J S Matil 1 1

-— — 1 VUO
ii m jcfcn i Buiiri nnu ue a ciose 10 lne jako smetl vše smahem v Nebrán- - Julius J Žitníkhara které pořádá po ("echách „ground

ce a v lllinoisu ba i v staj-- é Pcnn- -
pil svoje křeslo některému bílé

Bude tedy chicagská konvence mu bratru Byla by Ourtise o
Moravě jožádal ho aby zavítalAnd you bet they aín't kiekin' Tcddy'

sylvanii Ale Roosevelt se nechal též do Ameriky a uiořádal před PRÁVNÍK

í II 1'lO

dawg a roun d

CJIGIifH
dlouho prosit a tak se stalo Že náskovc toumée Čechům amerí

opravdu bojem mezi starými poli- - pravdu škoda by si mel při hlaso-tickýr-

bossy a lidem í Pletichán vání o Lorimerově záležitosti pod--a

korruptní politikáři ocitli se již řezati hrdlo Vykonal mnoho do- -
Telefon i '"''"Jih kde až dosud panuje starý kým Výkonný Výbor se odho8quaro jawed bull and his face ii

systém kaukusový a oratrniaace lal k tomuto kroku jednají v zároundve- - svem odboji proti vůli lidu v brého v senáte a ve službách lidu

( Ifldp A-l-

402-3-- 4 Ware Block

lBth Si Famam Bt
republikánské strany nalézá se8juare jawed bull and he oin't no jmu nás Čechů amerických jedposledním zákopu a tím má býti a svého státu

republikánská konvence ftkoda
liotind ponejvíce v rukou poštrnistrů a miK v zairnu Jiteraturv ěeske v

OMAHA NEBE
short legíted bull doie to the ground vládních zřízenců prohlásil se pro
And you bet they ain't kiekin' Teddy 'i Tfo Tř™„„wW — 11

echách která tím že nejlcpíí je
muž básník a spisovatel Ma

ze se nechal Taft použiti od nich Letos vlete pojede mnoho na-z- a

Btít šineů na západ k tichomoří a tito bull around VKffKJNi NOTAftmnone ueiegaty z dinu kdyby byl har gezná Ameriku zemi která
začal dříve zrovna tak jako dovýletníci neměli by opomenouti

V Rusku žije 130 millionň lidí navštíviti divy přírodní které stojí v popředí světového obchoduII

dawgThe the unluckvDemocratie

bound

stal Texas Za nynější situaci ne-

nese zodpovědnost Taft ale Roose
průmyslu jen vyzíská
Hásník Maehnr na to odpové

a mají tam 4300 veřejných kniho- - tam naše vláda v Národních par
ven v nichž obsažené knihy mají cích zachovává Jsou to Yellow Tbat the boya have all been kiekin' velt Než to na věci tak dalece ěl že může přijeti až v roce l!)12around

ničeho nemění a neopravňuje stou tu pro rok 1912 určeno tournéeIf the same old way thaťg been itirk- -

Adolf A Tenopír
Caaký rrtvntk

Úřadovna roh 10 a Dod ulic
pfei ulici od Ilaydno Broi ob-

chodu
Omaha Nab Tel Doug U03

Vařejný notář

cenu uuuu An tolik jako v stone v Montaně a Wyomingu
Americe připadne na jednu kni- - Yosemité a Velké stromy v Cali-hovn- u

města o 100000 obýváte- - fornii překrásný Crater Lake u
pence Rooseveltovy na jihu k po jeho a pro podzim 1ÍU1 a jaroin' 'roun'

8 ince old Abe Lincoln came to Waih- - kusů"! připrsviti Tafta O delega
ington town

lích Také to podle toho Huškuv Klarnath FalU v Oregonu a Gla-vypa-

Ovšem naši panslaviste der Park ve slátě Washington Z
ce řádně podle starého arci že

špatného systému zvolené PokudZpívá se podle známé odrhovatoho nedopustí aby se o lluskn nich ji-n- t Crater Lake snad nej
mluvila — pravda menším ale za to nejskvostněj čky "Casey Jones" a naráží se v 8y8tem tcn ™ ltefch tSch

ní na demokratického "psa" čilir' T3 Tmm Dyu ™v7JlYa
I i( nn rw I 1 11'sim jedním z divů světa Mini- -

Senátor Gamble jest pro podr- - xterstvo vnitra vydalo o něm prá- -
fenu která jest teď odznakem minut a nuicmu upraVCUllVCIuU

občanu Na druhé straně ale zro- -
Champ Clarkových přívrženců

1912 vyjednáváno cestovatelem
A V 1'Yičern který tehdy meškal
v Jižní Americe Když se vsak

Výkonný Výbor dozvěděl ě

Demokratické Kiraně při-

jede Dr Fr Soukup od cesty obě
A V Friče upuštěno
"Ale nyní se blíží doba předná-
škového tournée básníka J S Ma-(har- a

a proto třeba učinili k jeho
přednáškové cestě dokonalé pří-

pravy Již před příjezdem
musíme v úřadovně

Svazu vóděti kdo si jeho předná

vna tak málo jsou přátelé Taftovi

PŘED BITVOU
oprávněni žádati aby byli dosar
zeni jeho delegáti ze států kdo

nebyli tito zvoleni poctivě a kde
m událo hrubé násilí jako v Mi

JOS TIVOTAVA

právník
Krajanům vždy ochotně

poalouží
Jeiit ve ipojení A W

Jeřřeria-e-

Úřadovna! 912 Omaha Na-

tional Bank Hldg
Telefon: DoiikIm 811

Omaha — Nebraak

Od časů Abrahama Lincolna ne

panovalo v našem národě takové chiganu v Kentucky Washinírto- -

rozrušení a horečné napjetí myslí ně a leckdes jinde Stounenei
pred republikánskou konvencí Taf to v musí vuleti a uznati že
která až na jednu výmínku vybí- - většina republikánských voličů ze

zení Lorimera v senátě a za to vě krásné a velmi cenné vědecké

jest list státu Jižní Dakoty proti pojednání Jeho krása jest sku- -

podržení Gamble-- a v onom slav- - tečně nepopsatelnou
něm tělese Mezi 38mi senátory
kteří se prohlásili pro Lorimera vlor tomu že Roosevelt do- -

jest polovina politických mrtvol a stal skoro 30)000 hlasíi vřtSiny n
druhá polovina jest si jista svou

jovyh L]a8ft v Ohio pojařilo M
blízkou politickou smrtí — a snad

politikářům v státní konvenci
8e chtějí ještě za svého života ně-- 8tlouci umiruw vžt5inu pro
čím proslavit Taft a d4u mu Clegátu za ce

# lek Jak se tomu říká? Roosevelt

Ruská vláda nedovolí svému rozhodně odmrštil přijmouti dele-Sokolst-

vstoupiti ve všeslovan- - pity z Massachussetts poněvadž

ský svai a zakázala tělocvičné če- - ve skutečnosti dostal Taft v če-

tě petrohradské kadetky gúčastni- - lém státě asi 2000 hlasů většiny
ti se v Praze závodů vzdor tomu Ale Taft s radostí a jásotem
že český Sokol Erben ji vycvičil shrábl oněch 6 delegátů z Ohio a
To je slovanská slina která byla jeho přívrženci si dovolují ještě

šky přeje aby se vypracoval přes-

ný plán dle kterého by básník J
S Machar nejen vykonal všechny
přednášky ale ve které době by

rala národu presidenty jako pa- - gtátů skutečně republikánských
nuje dnes K výslexlku chicagské které iedině mohou rerntlikán
Konvence poMizl se nejen s na-- Ukého čekance zvoliti si TaftA ne F Pil Scoblilí

shlédl i všechny památnosti a

Severní Ameriky NesmíPjetim ale i s obavami a to vel- - přeje Ale vzdor tomu vidíme je
mi vadnými mkuo nemaje nci k napínati všechny síly aby prosa se zbytečným jezděním sem A tarn

zbytečné plýtvatl časem a peně česky právník
cemu dají se rozvášněné mysli dili navržení svého kandidáta -s-

trbnouti Jedná se zde ne tak o Jsou ranřflitj gepotouJ Kdyto kdo bude za presidenta navr- - v Taft bvl Twiřiv& v

zi a'proto každá osaa necht se
a obhájce— - ' ~

#i_ _in„ _ -- 3m _
ij ni u io umu ma viaunouu nu deleiřátň kalv n„FímnO

přihlásí o jeho předjnášku hned
ro přečtění této zprávy Kde jsou
naše Sdružení přwlnáíky nutno

nuvřtiina obecného lidu nebo podle rublikán bv ai rWl v m„ uopět vplivnuta našemu národu v tvrditi že prý jest to vítězstvím
VKftKJNA 1'HAXK' " " tt t mtvar a proto — af ?ije Rusko presidenta Zlodějství — jak to °7 y) vr&m Proies- - stalo nominace i kdyby sám sna

sionelní politkan i i iy i _ m
vyjednat í u Sdružen! samotných
neb Sdružení naše jsou našimi zá Security Block - TYNOALL S 0' "J fjiiie prou nemu lailsam

rám je slovanský barbar odpor-- nazval Roosevelt — Jest pro ta

nějším než barbar germánský neb kové jednání lepším jménem
maďarský #

všude tam Kde rneii republi- - n BOi „„: „Km j!i„vibm
ywwvswvwvvwkáiiátí voliči příležitost vyslovili 10 UIH„„osti a naprosté poctivo

stupci v těch místech a o přihláš-kác- h

if svého místa nám dají a

vědět i

Žádná onada není tak daleko

svými masy v pnmarKaen svou sti není zadné pochyby j nže jeho
cesty a některé jeho idec třebas

vdova po admirálu Schleyovi
"Taft a ústava" jest tištěno na dostala od kongressu pensi $130

aby do ní Machar nemohl přijetinejpoctivěji myšlené nejnou po
pulámí Vzdor tomu ale nezalou ale jak již jame se zmínili musí

me obdrželi přihlášku hned Kdo

vůli byl presiednt Taft poražen
Někde ai ohromující většuou tak
že není [ochyby koho si vlastně
lid pokud se hlásí ku straně re-

publikánské přeje
Lid ve své vládě byl až dosud

v naxí zemi namnoze omeu-- n a

různé nepřímé volby a konvenční

J P GUTH

AIICIIITEICT

Ufadovnai 516 Paiton llk

Telcfos ftel 1937

OMAHA NEBRASKA

á ti takovtho odsouzení jakého
se mu dostalo od jeho nejb jího by nechtěl vldéti Maďara? Kdo

přítele který jpj vlaHtně preai by nechtěl alyšVti jeho předná-
šky! Kdo by nechtěl nakloní halUnteiii udIaL od Kouaevelta A- -

ní jf-m-
u

ni-děj-e apravedlnoxt ti jeho vlaíthl recitaci jho veli-

kých básní! A proto: vSrchny o- -

jcampannien odznacích přívrženců měsíčně ale teprvé až se o tom

presidenta v Chicagu "Lid a ú-- odbyla dlouhá debata kdo vlast-atava-
"

bude asi volebním heslem ně bitvu u Santiaga vyhrál Ne-příi- ti

kampaně a jisto jest U lid bylo v ní dosti slávy pro oba veli-koneč-

jednou procitne a bei o-- teleí Sampson který bitvu plá-bal- u

že mu ruka upadne strhne noval a Sehley který tak obrať
tu posvátnou roušku kterou jest n provedl "polokruh" kterým
profcwionflnlmi politikáři zaatí- - naSe lodi Spanřly sevřely Oba xa-rá-

tií taatarali úatava a po-- louží ai uinAní za konáni výeh
tari ae o to aby přestala býti povinnmtl To je ví A jntli
avřrae! kaiajkou alt akutečnýrn vdova jednoho neb druhého by
tákllera a lánikou práv Udu byU v bíd pak jrt

konensuni ditl jí ]tM přimfře- -

Na drrookratií-ké- horiíontl nMl odorti Ale mši
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